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İlan, başvuru ve seçim süreçleri

 Giden Yönlü Hareketlilikte

Türkiye’de yerleşik yükseköğretim kurumlarının Erasmus+ yükseköğretim öğrenci hareketliliği
ilan, başvuru ve seçim işlemlerinin Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın 22.02.2022 tarih ve
12994 sayılı yazısı uyarınca Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı Portalı üzerinden yürütülmesi
gerekmektedir.

 Gelen Yönlü Hareketlilikte

Seçim işleminin hangi kurum tarafından yapılacağı ortaklar arasında karara bağlanmalıdır.
Seçim işlemini gönderen kurum, ev sahipliği yapan (alan) kurum ya da iki kurum birlikte
gerçekleştirebilirler.

Tüm süreçler KA171 Uygulama El Kitabı’na uygun olarak yürütülmelidir. 



İlan, başvuru ve seçim süreçleri-I

 Seçim süreci rektör tarafından görevlendirilmiş seçim komisyonu tarafından yürütülmelidir.

 Çıkar çatışmasını önleyecek tedbirler alınmalıdır, bu husus belgelendirilmelidir.

 Seçime ilişkin tüm koşullar önceden kararlaştırılmış ve ilan edilmiş olmalıdır.

 Hareketliliklere hangi fakülte/bölümlerin katılacağı konusunda öncelik başvuru formunda
yazılan fakülte/bölümlerin olmalıdır.

 Başvuru formu belirli kişilerin hareketlilikleri üzerine kurgulanmış olsa dahi (ki bu istenmeyen
türde bir başvurudur) ilan ve seçim süreçleri işletilmelidir.

 Bir sebeple başvuru formunda belirtilen fakülte/bölümlerle hareket yapılamayacaksa, ortak
kurum ile görüşülüp kurum içerisinde yazılı karar alınarak hibenin kullanımı farklı
fakülte/bölümler ile sağlanabilir.



1- Kimlerin başvuruda bulunabileceği,
2- Başvuru başlangıç ve bitiş tarihi,
3- Başvurunun nereye yapılacağı,
4- Öğrenci gönderilebilecek üniversite/fakülte/bölüm isimleri, kontenjan sayısı,
5- Ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora düzeylerine ayrılan kontenjan sayıları,
6- Başvurabilmek için gerekli akademik ortalama,
7- Yabancı dil düzeyinin tespit edilmesinde kullanılacak yöntem ve varsa baraj uygulamasının detayları
8- Uygulama El Kitabında “Seçim Ölçütleri” başlığı altında yer alan artı veya eksi puan uygulanacak
ölçütlere ilişkin bilgi ve toplam içerisindeki payları,
9- Başvuruda teslim edilmesi gereken belgeler ve formlar,
10- Seçilen öğrencilere yurt dışında geçirdikleri süreleri için verilecek maddi destek miktarları (bireysel
destek, seyahat desteği ile engelli ve imkanı kısıtlı katılımcılar için ilave hibe desteği ve içerme desteği
imkanları), (İlave hibe desteği için “hibenin yeterli olması durumunda” ibaresi eklenmesi)
11- İsteyen öğrencilerin maddi destekten feragat edebileceği bilgisi,
12-Seçildiği halde Erasmus hareketliliğine katılmaktan vazgeçen öğrenciler için feragat
bildirim süresi tanınması ve bu süre dâhilinde feragat bildiriminde bulunulmaması halinde,
öğrencinin daha sonraki herhangi bir Erasmus hareketliliği başvurusunda puanının
düşürüleceği,
13- Karbon salınımını azaltmaya ve hareketliliğin çevresel ayak izini azaltmaya yönelik olarak sağlanan
yeşil seyahat imkânları (Yeşil seyahat desteği için “hibenin yeterli olması durumunda” ibaresi
eklenmesi)

Öğrenci Hareketliliği
İlanda Yer Alması Gereken Bilgiler



 Akademik not ortalaması

• Tüm ölçütler içerisinde, ağırlığı en yüksek olan ölçüt olmalıdır. Öğrencinin not ortalamasının
başvuru aşamasında yükseköğretim kurumu tarafından belirlenmiş asgari seviyeyi sağlaması
gerekir.

 Başvuran bütün öğrencilere eşit uygulanabilir bir yabancı dil düzeyi

• Yükseköğretim kurumları, başvuran bütün öğrencilere eşit uygulanabilir bir yabancı dil
düzeyini kriter olarak belirlemelidirler. Başvuru aşamasında bütün öğrencilerden aynı (veya
farklı olup birbirine denkliği kabul edilen) belge/sınav sonuçları istenmeli; bu belge/sonuçlar
değerlendirmeye alınmalıdır.

 İlave puan getiren kriterler

 Puan azaltan kriterler

Öğrenci Seçim Kriterleri-I



Öğrenci Seçim Kriterleri-II
İlave Puan Getiren Kriterler

 Şehit ve gazi eş ve çocuklarına yükseköğretim kurumu tarafından uygun görülen
miktarda ilave puan

 Engelli öğrenciler için (engelliliğin belgelendirilmesi koşulu ile) yükseköğretim kurumu
tarafından uygun görülen miktarda ilave puan

 2828 Sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu ile 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında
haklarında koruma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere yükseköğretim
kurumu tarafından uygun görülen miktarda ilave puan

 Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD’dan afetzede yardımı alanlar önceliklendirilir.

 Başvuru esnasında staj yeri kabul mektubu sunan öğrencilere yükseköğretim kurumu
tarafından uygun görülen miktarda ilave puan

 Dijital becerileri geliştirmeye yönelik stajlar (DOTs) için ilave puan



 Aynı öğrenim kademesi içerisinde daha önce Erasmus+ (2014-2020 veya 2021-2027)
kapsamında KA107/171 kapsamındaki öğrenim veya staj hareketliliğinden hibeli veya
hibesiz yararlanmış öğrenciler için daha önce yararlanılan her bir faaliyet için,

 Vatandaşı olunan ülkede hareketliliğe katılma durumunda,

 Seçildiği halde, süresinde feragat bildiriminde bulunmaksızın hareketliliğe katılmama
durumunda,

 Birden fazla hareketlilik türüne aynı anda başvurma halinde, öğrencinin tercih edeceği
hareketlilik için,

 Hareketliliğe seçilen öğrenciler için: Yükseköğretim kurumu tarafından hareketlilikle ilgili
olarak düzenlenen toplantılara/eğitimlere mazeretsiz katılmama durumunda öğrencinin
yapacağı sonraki başvurularda,

 Dil sınavına gireceğini beyan edip, mazeretsiz girmeme durumunda, öğrencinin yapacağı
sonraki başvurularda, yükseköğretim kurumu tarafından uygun görülen miktarda puan
azaltma uygulanır.

 Yukarıdaki kriterler ‘giden öğrenci’ için tanımlanmıştır. ‘Gelen öğrenci’ için yukarıdaki kriterlerden uygun olanlar kullanılmalıdır. 
 Hiçbir durumda, yukarıdaki kriterlerin dışında, ilave kriter kullanılamaz.

Öğrenci Seçim Kriterleri-III
Puan Azaltan Kriterler



Personel Hareketliliği Seçim Kriterleri

 İlk kez katılım önceliklendirilir.

 Yabancı dil bilgisi önceliklendirilir.

 Eğitim alma faaliyetinde idari personel önceliklendirilir.

 Eğitim Alma Faaliyetinde dijital becerilerin geliştirilmesine yönelik faaliyetler önceliklendirilir.

 Engelli personel önceliklendirilir.

 Gazi personel ile şehit ve gazi eş ve çocuğu personel önceliklendirilir.

 Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD’dan afetzede yardımı alanlar önceliklendirilir.

 Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi Başkanlığı tarafından hazırlanan 2021-2025 Ulusal Yapay Zeka
Stratejisi kapsamında Yapay Zeka ile ilgili faaliyetler önceliklendirilir.

 Vatandaşı olunan ülkeye hareketliliklere düşük öncelik verilir.

 Belirlenen hiçbir ölçütün pozitif veya negatif ağırlığı toplam puanın %20’sinden fazlası olamaz.

 Yukarıdaki kriterler ‘giden personel’ için tanımlanmıştır. ‘Gelen personel’ için bu kriterlerden uygun olanlar kullanılmalıdır. 
 Yukarıda belirtilenlere ek olarak, Kurumsal ihtiyaç ve önceliklere uygun farklı ‘ölçülebilir’ kriterler de kullanılabilir.



Gelen Yönlü Hareketlilikte:

 Koordinatör kurumlar sürecin kurallara uygun yürütülmesinden sorumludur.

 Seçim kriterlerinde hemfikir olunmalıdır.

 İlave puan getiren ve puan azaltan kriterlerden uygun olanlar kullanılabilir.

 Ortaklar için süreçle ilgili rehber hazırlanabilir.

Uygun kişiler kimler?
Nasıl ve neye göre seçim yapılır?
Seçim komisyonu nedir?
Komisyon kararı nedir?
Sonuçların yazılı belgelere dayandırılmasının önemi…
Şablon karar tutanakları ve ekleri…

 Proje koordinatörü ve ortak yükseköğretim kurumlarında gerçekleştirilen, öğrenci veya
personelin seçimine ilişkin bütün süreçler ve koşullar tamamen şeffaf olmalı, yazılı belgelere
dayanmalı ve seçim sürecinde yer alan tüm taraflarca bilinmelidir.



İÇERME VE ÇEŞİTLİLİK STARETEJİSİ KAPSAMINDA
İMKANI KISITLI KATILIMCILARA YÖNELİK EK FİNANSAL
DESTEK MEKANİZMALARI, KOMİSYON HEDEFLERİ VE 
BENEFİCİARY MODULE RAPORLAMA SÜRECİ



İmkanı kısıtlı katılımcı (participant with fewer opportunities): Ekonomik, sosyal,
kültürel, coğrafi, sağlık, göçmenlik gibi nedenlerden kaynaklanan bir bariyere sahip olan ve
Program imkanlarına tam ve aktif katılım sürecinde akranlarına göre dezavantajlı bir durumda
bulunan katılımcıdır.

İmkani Kısıtlı Katılımcı ve Ek Finansal Destek Mekanizmaları

Ek Finansal Destek Mekanizmaları:

1- İçerme Desteği (Inclusion Support): Gerçek masraflar üzerinden hesaplanır. Tüm harcamalar
katılımcı tarafından fatura, dekont vb. gibi belgelerle ispatlanmalıdır. Hem personel hem de öğrenci
hareketliliğinde verilebilir.

2- İlave Hibe Desteği (Top-up): Ulusal Ajanslar tarafından belirlenen kriterlere sahip katılımcılara
verilir. Sadece öğrenci hareketliliğinde verilebilir.

 Uzun dönem hareketliliğinde: Aylık 250€

 Kısa dönem hareketliliğinde:
 5-14. güne Kadar: Gündelik hibe toplamına ilaveten 100€
 15-30. günler: Gündelik hibe toplamına ilaveten 150€



İçerme Desteği (Inclusion Support)

 Kendisine ek finansal destek sağlanmadığı takdirde kişisel, fiziksel, zihinsel veya
sağlık durumu nedeniyle proje ve hareketlilik faaliyetine katılması mümkün
olmayan katılımcılara verilir.

Yasal Temsilci imzalı
içerme desteği
formunun, ekleriyle
birlikte (doktor
raporu, engellilik
kartı, karşı kurumdan
alınacak kabul yazısı) 
resmi yazı ekinde
hareketlilik
başlamadan önce
Merkeze iletilmesi

Merkez
tarafından
talebin
uygunluğunun
değerlendirilmesi

Uygun bulunan
tutar üzerinden
Merkez ve 
üniversite
arasında hibe
sözleşmesine
ek sözleşme
imzalanması

Üniversite ile
katılımcı
arasında hibe
sözleşmesine ek
sözleşme
imzalanması



İçerme Desteği-I

 İçerme desteği, bundan yararlanma şartları ve yöntemi internet sitelerinde ve Erasmus
hareketliliğiyle ilgili bilgilendirmelerde duyurulur.

 Koordinatör yükseköğretim kurumu içerme desteği ile ilgili gerekli bilgi ve belgeleri proje ortağı
kurumlar ile paylaşmalıdır.

 Talep edilen ilave hibe miktarları ve neden ihtiyaç duyulduğu formda istenildiği şekilde
açıklanmalıdır.

 Talep edilen hibe, ilgili katılımcının faaliyete katılımını mümkün kılma amacıyla doğrudan ilişkili
olmalıdır.

 Yükseköğretim kurumları başvuru formlarının doğru ve tam olmasını sağlamakla yükümlüdür.

 Form, ilgili katılımcının hareketliliği başlamadan önce kanıtlayıcı belgelerle birlikte Merkez’e
iletilmelidir.

 Eksik veya gerekli olması durumunda Merkez tarafından ek bilgi ve belge talep edilebilir.

 Faaliyet sonunda, katılımcının içerme desteğinin kullanımına ilişkin faturaların ofise sunması ve
olası kontrollerde ibraz edilmek üzere katılımcı dosyasında saklanması gerekmektedir.

 İçerme desteği verilen katılımcı başına üniversiteye 100€ kurumsal destek hibesi sağlanır.



İlave Hibe Desteği

Giden Yönlü Öğrenci Hareketliliği:

1) 2828 sayılı kanuna tabi olanlar (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından haklarında
2828 sayılı Kanun uyarınca koruma, bakım veya barınma kararı olanlar)

2) 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma
kararı alınmış öğrencilere

3) Diğer ebeveyn geliri olmayıp yetim/ölüm aylığı bağlananlar
4) Şehit/gazi eş ve çocukları
5) Kendisine veya ailesine muhtaçlık aylığı bağlananlar (öğrencinin kendisine, anne/babasına

veya vasisine Belediyelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından (Bakanlıklar, Sosyal
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kızılay, AFAD gibi
kurumlardan) Erasmus başvurusunu yaptığı esnada maddi destek aldığını kanıtlayan bir
belge ibraz edilmesi yeterlidir.)

6) Engelliler*

7) Ebeveynlerinden biri veya vasisi, 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz Ve Kimsesiz Türk
Vatandaşları ile Engelli ve Muhtaç Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında
01.07.1976 tarih ve 2022 sayılı Kanun kapsamında engelli veya muhtaç aylığı alan
öğrenciler

8) Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD’dan afetzede yardımı alanlar.

*20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı RG’de yayımlanan “Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkında Yönetmelik”te yer alan Engellilik Sağlık
Kurulu raporu ile belgelenmiş en az %50 engel oranına sahip engelliler



İlave Hibe Desteği-I

Gelen Yönlü Öğrenci Hareketliliği:

 Engelli Öğrenciler

Öğrenci öğrenim ve staj hareketliliği faaliyeti kapsamında
Ukrayna’dan gelen tüm katılımcılar “imkanı kısıtlı katılımcı”
olarak tanımlanacak olup bu katılımcılar için herhangi bir
koşul aranmaksızın ilave hibe desteği (top-up) verilmesi
gerekmektedir.



İlave Hibe Desteği-II

 Öğrenci ve yeni mezun hareketliliğinde verilebilir.

 İlave hibe desteği, bundan yararlanma şartları ve yöntemi internet sitelerinde
ve Erasmus hareketliliğiyle ilgili bilgilendirmelerde duyurulur.

 Katılımcılar durumlarını resmi belgelerle ispatlamalıdır.

 Ek sözleşme imzalanmaz, hibe sözleşmesinde uygun yerler doldurulur.

 Başvuru olması halinde Koordinatörlüğümüze danışılarak hareket edilmesi
tavsiye edilir.



İçerme ve Çeşitlilik Stratejisi Kapsamında AB Komisyonu Hedefleri

Doğu Ortaklığı Bölgesi Bütçenin %40‘ı imkanları kısıtlı öğrencilere tahsis edilmeli

Güney Akdeniz Ülkeleri
Bütçenin en az %65'i öğrencilere tahsis edilmeli ve bu öğrencilerin
%50'si imkanları kısıtlı öğrenciler olmalı

 Bu hedefler 7 yıllık (2021-2027) Erasmus+ döneminde ulaşılması beklenen hedeflerdir.

 Hedeflere ulaşılabilmesi için bu bölgelerde yer alan ülkelerle hareketlilik kapsamında
başvuru formunda ilave hibe desteği (top-up) talep eden kurumlara ilave hibe desteği tahsis
edilmiştir.

 Ukrayna’dan gelen yönlü öğrenci hareketlilikleri için ilave hibe desteği verilmesi AB
Komisyonu tarafından zorunlu tutulduğu için ilave hibe desteği (top-up) talep edilmemiş
olsa dahi ilave hibe desteği tahsis edilmiştir.

 Sözleşme eklerinde bütçe detayları yer alacaktır.



Beneficiary Module-İmkanı Kısıtlı Katılımcı

 İlgili katılımcı için öncelikle aşağıdaki ekran görüntüsünde de görüldüğü gibi “Participant
with fewer opportunities” kutucuğu işaretlenmelidir



 Kutucuk işaretlendiğinde, aşağıdaki ekran görüntülerinde görüldüğü gibi, içerme desteği
miktarının elle girilebileceği alan (Inclusion support for participants) ile işaretlendiğinde
ilave hibe desteğinin hesaplandığı kutucuk (Participant with a top-up amount for fewer
opportunities) otomatik olarak belirmektedir.

 Katılımcıya içerme desteği (inclusion support) verilmişse içerme desteği tutarı ilgili alana elle
girilmelidir.

 Katılımcıya ilave hibe desteği (top-up) verilmişse ilgili kutucuk (Participant with a top-up amount
for fewer opportunities) işaretlenmelidir. Kutucuk işaretlendiğinde ilave hibe desteği tutarı
otomatik olarak hesaplanmaktadır.

Beneficiary Module-İmkanı Kısıtlı Katılımcı-I



 İmkanı kısıtlı katılımcı olarak işaretlenen katılımcı/katılımcılar olması durumunda aşağıdaki

ekran görüntüsünde görüldüğü gibi, bir üst menüde yer alan “Fewer Opportunities”

bölümünde, katılımcıların eşleştikleri faktörün karşısına katılımcı sayısı girilmelidir. İmkanı

kısıtlı katılımcı olarak işaretlenen bir katılımcı olmaması durumunda bu bölüme herhangi

bir sayı girilememektedir.

Beneficiary Module-İmkanı Kısıtlı Katılımcı-II



KRİTERLER BENEFICIARY MODULE (Fewer

Opportunities-Reason

2828 veya 5395 sayılı kanunlar

kapsamında olanlar

Social barriers

Diğer ebeveyn geliri olmayıp yetim

aylığı bağlananlar

Social barriers

Şehit, gazi eş ve çocukları Social barriers

Kendisine veya ailesine muhtaçlık 

aylığı bağlananlar 

Economic barriers

Engelliler Disability

Ebeveynlerinden biri veya vasisi

muhtaçlık aylığı alanlar

Economic barriers

Kendileri veya 1. derece yakınları

AFAD’dan afetzede yardımı alanlar.

Economic barriers

İçerme Desteği alan katılımcı Sunduğu sağlık raporuna göre “Health

problems” veya “Disability”

 Uygulama El Kitabında koşulları belirtilen; İlave Hibe Desteği (top-up), İçerme Desteği

(inclusion support) ve Önceliklendirme (değerlendirme aşamasında ek puan)

kapsamındaki imkanı kısıtlı katılımcılar:

Beneficiary Module-İmkanı Kısıtlı Katılımcı-III
Kriter-Neden Eşleştirmesi



Bariyerler BENEFICIARY MODULE (Fewer Opportunities-Reason

Engelliler Disability

Ciddi hastalıkları, kronik rahatsızlıkları olanlar Health problems

Eğitimi erken yaşta bırakanlar, düşük vasıflı yetişkinler Barriers linked to education and training systems

Göçmenler Cultural Differences

İşaret dili kullananlar Cultural Differences

Dilsel adaptasyon ve kültürel içerme zorlukları olanlar Cultural Differences

Sınırlı sosyal yeterlilikleri, anti-sosyal veya yüksek riskli davranışları

olanlar

Social Barriers

Eski suçlular Social Barriers

Eski uyuşturucu veya alkol bağımlıları Social Barriers

Ailenin Yükseköğrenime erişen ilk ferdi olanlar Social Barriers

Ebeveyn olanlar (özellike tek ebeveyn olanlar) Social Barriers

Yetimler Social Barriers

Kurumsal koruma altında yaşamış olanlar veya yaşayanlar Social Barriers

Düşük gelirliler Economic Barriers

Düşük yaşam standardına sahip olanlar Economic Barriers

Çalışan öğrenciler Economic Barriers

Evsizler Economic Barriers

Uzak veya kırsal alanlarda, dış bölgelerde, banliyölerde veya daha az

hizmet (toplu taşıma, altyapı vb.) verilen bölgelerde yaşayanlar

Geographical Barriers

 Bir önceki tablodaki katılımcılar dışında AB Komisyonu tarafından imkanı kısıtlı katılımcı

olarak nitelendirilen aşağıdaki gruplara dahil katılımcılar da BM’de imkanı kısıtlı katılımcı

olarak işaretlenmelidir. (Bu katılımcılara ilave hibe desteği veya İçerme desteği verilmemiş

olsa dahi işaretlenmelidir) (Başvuru Portalına entegre edilmesi planlanıyor)

Beneficiary Module-İmkanı Kısıtlı Katılımcı-IIII
Kriter-Neden Eşleştirmesi



Web: https://www.ua.gov.tr/anasayfa/icerikler/baglanti-ve-dokumanlar/2023-
donemi-ka171-sozlesme-belgeleri/

Telefon:  312 409 6257 

E-posta: icm@ua.gov.tr

https://www.ua.gov.tr/anasayfa/icerikler/baglanti-ve-dokumanlar/2023-donemi-ka171-sozlesme-belgeleri/
mailto:icm@ua.gov.tr


Teşekkür ederiz


